Terça-feira, 24 de Setembro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Edital Dp Nº. 64/2024 - Convocação de Dentista - Esf  2

Edital de Chamamento Público Nº 57/2024  3

Edital de Chamamento Público Nº 58/2024  21

Aviso de Licitação  56

Adjudicação e Homologação  57

Despacho  58

Termo de Notificação - Fiscalização Municipal  59

SETEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 395/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz
do Paraitinga é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de São Luiz do
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
poderão ser consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.
São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São
Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal
nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Página 1 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

EDITAL DP Nº. 64/2024
CONVOCAÇÃO DE DENTISTA - E.S.F.
THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS, matrícula nº 4113, Diretor do Departamento de Relações Humanas da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais,
informa que:
Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso
Público nº 03/2023, para apresentar-se com todos os documentos constantes do item 14.4 do Edital de
Concurso Público nº 03/2023 até às 15h do dia 1º/10/2024, no Departamento de Relações Humanas desta
Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final,
considerando o número de vagas disponíveis – DENTISTA - E.S.F. (01 vaga).

DENTISTA E.S.F.
NOME - CLASSIFICAÇÃO
LEONARDO ALVARES SOBRAL SILVA - 1º

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Concurso Público.
São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024.

THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS
Diretor do Departamento de Relações Humanas

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DP Nº. 64/2024 - CONVOCAÇÃO DE
DENTISTA - ESF Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 2 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
57/2024 Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 3 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 4 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 5 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 6 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 7 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 8 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 9 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 10 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 11 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 12 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 13 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 14 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 15 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 16 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 17 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 18 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 19 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 20 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
58/2024 Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 21 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 22 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 23 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 24 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 25 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 26 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 27 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 28 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 29 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 30 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 31 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 32 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 33 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 34 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 35 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 36 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 37 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 38 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 39 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 40 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 41 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 42 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 43 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 44 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 45 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 46 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 47 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 48 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 49 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 50 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 51 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 52 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 53 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 54 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Página 55 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
039/2024, Edital nº 051/2024, Proc. Adm. N° 061/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CAMISETAS PARA USO DOS
SERVIDORES QUE TRABALHAM NA DIRETORIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Início da disputa: 08/10/2024 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 56 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Adjudicação e Homologação.

Pregão Eletrônico 035/2024, Edital 045/2024, Proc. Adm. 054/2024.

No dia 24/09/2024, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, ADJUDICOU e HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe
para as empresas, quais sejam:

Item 1,2,3,4,5,6 para BOTAN & SANTOS MECANICA LTDA.

Fica a empresa convocada a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 57 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

DESPACHO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2024, PROC. ADM. MUNICIPAL N° 049/2024, EDITAL Nº 042/2024.

Considerando os documentos e informações constantes no presente expediente administrativo, bem como
a manifestação da Diretoria Municipal de Saúde nas fls. 235 e pelo Parecer Jurídico exarado de fls. 238/240
ACOLHO integralmente o Parecer Jurídico pelos seus próprios fundamentos.

Em face do exposto, os argumentos da recorrente prosperam, na medida em que as marcas ofertadas
pelas licitantes MEG Distribuidora, CM Hospitalar e Drogaria do Wal pertinentes ao ITEM 04, não atendem
o descritivo do Termo de Referência do Edital 042/2024.

Neste ínterim, diante dos fatos demonstrados e no Parecer Jurídico suprarreferido DEFIRO o Recurso
Administrativo interposto tempestivamente pela licitante CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, sob
CNPJ nº 07.569.029/0001-38.

Ana Lúcia Bilard Sicherle, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL - DESPACHO Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 58 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

Termo de Notificação nº 61/2024 – Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que a
Sra. “R.M.D.M”, permissionária da utilização de box do mercado municipal, na data de 23 de setembro de
2024, às 14h34min, foi notificada pelo Fiscal Municipal, para comparecer à Prefeitura para fins de
regularização e/ou esclarecimento e dar início a plena atividade do box no prazo de 15 ( quinze) dias úteis,
ou seja, até o dia 14 de outubro de 2024, referente à inatividade da permissionária na utilização do box,
sem a devida frequência mínima de dois (2) dias no período de sete (7) dias corridos, conforme Art.28 do
Decreto Municipal nº 92, de 05 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE NOTIFICAÇÃO - FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL Edição nº 395, 24 de setembro de 2024

Página 59 de 59

Edição nº 395 - São Luiz do Paraitinga, 24 de setembro de 2024

		2024-09-24T18:02:31-0300
	Assinado pela plataforma eCrie